[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ

« 21»      12    2016                         г. Енисейск                                        № 14-147
О внесении изменений в решения Енисейского городского Совета депутатов

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 №9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести  изменения в  подпункт  «а» пункта 1.4 Решения Енисейского городского Совета депутатов от 31.08.2016  №11-117 «О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 31.10.2013 №51-349 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Енисейска»: слова «(в области культуры)» исключить.
2.  Внести  изменения в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 31.10.2013  №51-349 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Енисейска»:

2.1. Приложение №2 к Положению изложить в следующей редакции:
«ПОКАЗАТЕЛИ  ДЛЯ ОТНЕСЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ ГРАЖАДАН К ГРУППАМ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ

1. Комплексные центры социального обслуживания населения, центры социального обслуживания для граждан пожилого  возраста и  инвалидов:

	Наименование показателя объема услуги (работы)
	Группы по оплате труда руководителей учреждений

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5

	Количество получателей социальных услуг, человек
	2001 и более
	1001-2000
	501-1000
	до 500

».
2.2. В приложении №9 к Положению строки:

	МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»
	до 46

	Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере молодежной политики (МБУ «Молодежный центр»)
	до 4

 изложить в следующей редакции:

	МБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»
	до 29

	Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере молодежной политики (МБУ «Молодежный центр»)
	до 10,5

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Енисейск – Плюс» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2017 года.

4. Разместить решение на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и налоговой политике (Штерн С.В.)

	Председатель городского

Совета  депутатов

В.А. Арутюнян
	Глава города Енисейска

И.Н. Антипов